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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce „Analýza podmínek pro zpracování podnikatelského plánu“ je ana-

lyzovat možnosti a šance malého podniku v současné době. První část práce se zabývá

základními informacemi o podnikatelském plánu a věnuje se také otázce korálků. Obsahuje

teoretický základ pro realizaci podnikatelského plánu. Následuje praktická část bakalářské

práce, která obsahuje podnikatelský plán nově zakládaného malého podniku včetně finanč-

ní analýzy, a to ve struktuře definované v teoretické části. Je zde uvedena podrobná SWOT

analýza a vyhodnocení dotazníků.

Klíčová slova: analýza, podnikatelský plán, korálky, finanční plán, SWOT analýza, živ-

nost, marketingový plán.

ABSTRACT

The aim of the bachelor's work „Analysis of conditions for processing the business plan“ is

to the analyse possibilities and opportunities of nowadays small company. The first part

of this work deals with basic information about the business plan and it also pays attention

to the matter of beads. It contains the theoretical basis for implementation of the business

plan. Next it is a practical part of the bachelor's work, which includes the business

plan of the new established small company including financial analysis in the structure

defined in the theoretical part. Here is presented a detailed SWOT analysis and evaluation

of the questionnaires.

Key words: analysis, business plan, beads, financial plan, SWOT analysis, licensed trade,

marketing plan.
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ÚVOD

Výchova k podnikatelskému myšlení a jednání je motorem budoucího růstu, pomáhá inspi-

rovat budoucí podnikatele. Chce-li Evropa zůstat konkurenceschopná, musí investovat

do svých lidí, do jejich dovedností a do jejich inovačních schopností. To znamená, že se

musí podnítit skutečná změna ve způsobu myšlení Evropanů, abychom byli otevřenější

podnikání a osvojili si podnikatelského ducha.

Podnikatelské myšlení a jednání sice není na základních školách náplní samostatného

předmětu, ale školy se většinou snaží žákům zprostředkovat dovednosti, které s těmi pod-

nikatelskými souvisí, jako je např. smysl pro aktivní jednání, riskování a kreativita.

Cílem bakalářské práce je analýza podmínek pro zpracování reálného podnikatelského plá-

nu k pozdějšímu využití jako podkladu pro podnikání. Podnikání Ann jewels je v oblasti

módy – oděvních doplňků a to jak výroby bižuterie, tak i překupování produktů a spoluprá-

ce s dalšími kreativními subjekty. Stěžejní část práce je zaměřena na sestavení finančního

plánu.

Teoretická část bakalářské práce se zabývá základními informacemi o podnikání, podnika-

telském plánu, struktuře, popisu podniku, marketingovém plánu, hodnocení rizik

a o finančním plánu. Dále se zabývá historií korálků, jejich funkcí a účelem, druhy, materi-

ály na navlékání korálků a nechybí ani zajímavosti o bižuterii.

Bakalářská práce se v praktické části se zabývá analýzou trhu, zákazníků i konkurence. Je

vypracována SWOT analýza. Před zahájením podnikání si Ann jewels prověří, zda bude

mít úspěch, své konkrétní zaměření. Využít může např. dotazníky.

Veškeré výdaje spojené s podnikáním jsou uvedeny ve finančním plánu. Příjmy se zakláda-

jí na odhadu. Finanční plán zahrnuje počáteční rozvahu, výdaje rozdělené na počáteční,

fixní a variabilní, dále uvádí příjmy se třemi variantami prognózovaných příjmů. Z výdajů

a příjmů se vypočítá zisk a následně se vyhodnotí, zda je dostatečný.

Výsledkem bude reálnost nebo nereálnost projektu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODNIKATELSKÝ PLÁN

Výsledky technicko-ekonomických studií projektů, investiční program firmy a její finanční

plán poskytují základní informační vstupy pro zpracování souhrnného plánu firmy. Ten

má zpravidla dvojí využití. Jednak je to určitý vnitřní dokument, který slouží jako základ

vlastního řízení firmy, značný význam však má i externí uplatnění podnikatelského plánu

v případě, že firma hodlá financovat investiční program zčásti nebo zcela pomocí cizího

kapitálu, případně se uchází o některý druh nenávratné podpory. V tomto případě je totiž

tržba přesvědčit poskytovatele kapitálu o výhodnosti a nadějnosti projektu, na jehož finan-

cování se kapitál použije (poskytovatel kapitálu, např. banka, pečlivě zvažuje a hodnotí

projekt i firmu z hlediska výnosnosti vložených prostředků, jejich návratnosti i existujícího

podnikatelského rizika). Kvalitně zpracovaný podnikatelský plán může pak významně

podpořit získání potřebného kapitálu. [2]

Podnikatelský plán by měl obsahovat základní části:

 analýza trhu,

 popis podniku,

 marketingový plán,

 hodnocení rizik,

 finanční plán.

1.1 Malé a střední podnikání

Drobné, malé a střední podniky

Drobný podnikatel:

 zaměstnává méně než 10 zaměstnanců;

 aktivita nebo obrat nepřesahují korunový ekvivalent 2 mil. EUR.

Malý podnikatel:

 zaměstnává méně než 50 zaměstnanců;

 aktivita nebo obrat firmy nepřesahuje korunový ekvivalent 10 mil. EUR.

Střední podnikatel:

 zaměstnává méně než 250 zaměstnanců;

 aktiva firmy nepřesahují korunový ekvivalent 43 mil. EUR nebo obrat 50 mil. EUR.

[14]
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Živnost

Živnostní je soustavná činnost provozovaná samostatně, vlastním jménem, na vlastní od-

povědnost, za účelem dosažení zisku a za podmínek stanovených živnostenským zákonem.

Ohlašovacími živnostmi jsou:

 živnosti řemeslné, je-li podmínkou provozování živnosti odborná způsobilost uve-

dená v § 21 a 22;

 živnosti vázané, je-li podmínkou provozování živností odborná způsobilost uvede-

ná v příloze č. 1 k tomuto zákonu, není-li dále stanoveno jinak;

 živnost volná, u které není jako podmínka provozování živnosti odborná způsobi-

lost stanovena.

Živnost volná

Živnost volná je živnost opravňující k výkonu činnosti, pro jejichž provozování zákon ne-

vyžaduje prokazování odborné ani jiné způsobilosti. K získání živnostenského oprávnění

pro živnost volnou musí být splněny všeobecné podmínky (§ 6 odst. 1). Živnost volná

a obory činností, které náleží do živnosti volné, jsou uvedeny v příloze k tomuto zákonu.

Všeobecnými podmínkami provozování živnosti fyzickými osobami, pokud zákon nesta-

noví jinak, jsou:

 dosažení věku 18 let,

 způsobilost k právním úkonům,

 bezúhonnost. [21]
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1.2 Struktura podnikatelského plánu

Trh

Trh je mechanismus, jehož prostřednictvím se kupující a prodávající střetávají, aby určili

cenu zboží a množství, jež se nakoupí a prodá.

V tržním systému má všechno svou cenu, která vyjadřuje hodnotu zboží v penězích. Ceny

vyjadřují podmínky, za jakých lidé a firmy dobrovolně směňují různé komodity. Např. Po-

kud souhlasím s koupí ojetého fordu za 8 050 dolarů, tato dohoda znamená, že já ford ce-

ním nejméně na 8 050 dolarů a naopak 8 050 dolarů je pro prodávajícího nejméně tak hod-

notných jako ford. Na trhu ojetých aut byla určena cena fordu a prostřednictvím dobrovolné

směny byl ford prodán člověku, který si ho cení nejvíce. [13]

Analýza trhu

Nejdůležitější pro podnikání je zjistit tržní prostředí v nejbližším okolí podniku. Analýza

trhu zahrnuje faktory jako je konkurence, poptávka, chování a potřeby zákazníka a marke-

tingové nástroje. Hlavní pro analýzu trhu jsou informace, které se získávají ze dvou zdrojů.

Prvním jsou primární zdroje, kam se řadí informace od obchodních partnerů, dodavatelů,

klientů nebo z průzkumu formou anket a dotazníků. Druhým zdrojem jsou sekundární

zdroje, které zahrnují informace ze státních statistik, národních a mezinárodních databází

i internetu. [9]

Analýza trhu se zabývá analýzou konkurenčního prostředí, kde jsou zahrnuti všichni vý-

znamní konkurenti včetně jejich slabých a silných stránek i možností, jak by mohli nega-

tivně ovlivnit tržní úspěch podniku. Dále je zde detailní analýza odvětví z hlediska vývojo-

vých trendů a historických výsledků. Rovněž je vhodné zahrnout do této kapitoly přírodní

faktory, politickou situaci, legislativní podmínky. V neposlední řadě je zde uvedena analý-

za zákazníků na základě provedení segmentace trhu. [7]


[…]


na kus.

Cena, za prodaný kus snížena o variabilní výdaje na kus jsou vlastně průměrným ziskem

za kus, který se vypočítal z nejprodávanějších typů bižuterie zprůměrováním.

Bod zvratu = fixní náklady / průměrný zisk na kusu

Bod zvratu = 4705 / 30 = 156,8 ≈ 157 kusů

Musí se prodat 157 kusů, aby se měsíčně pokryly fixní náklady a podnik nebyl ve ztrátě.
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ZÁVĚR

Bakalářská práce se zabývala analýzou podmínek pro zpracování podnikatelského plánu

jako podkladu pro budoucí podnikání. Byly definovány informace potřebné k založení

podnikání, cíl podnikání a dílčích postupů pro úspěšnou realizaci projektu.

V teoretické části se byly vymezeny základní informace o podnikání, podnikatel-

ském plánu, struktuře, popisu podniku, marketingovém plánu, hodnocení rizik

a o finančním plánu. Druhá kapitola se zabývala historií korálků, funkcí a účelem korálků,

druhy korálků, materiály na navlékání korálků a nechybí ani zajímavosti o bižuterii.

Bakalářská práce se v praktické části zabývala analýzou trhu, zákazníků i konkurence. Byla

zde zpracována SWOT analýza, která ukazuje silné a slabé stránky a příležitosti a hrozby

pro Ann jewels. Dále byla provedena analýza distribučních kanálů, která osvětluje výběr

a odůvodnění používaných distribučních kanálů. Marketingový plán nastínil, jak dosáhnout

vytýčených cílů.

Bylo provedeno dotazníkové šetření a vyhotoveny výsledky, z kterých vyplynulo, že o ruč-

ní práci v oblasti bižuterie je zájem. Nejčastějšími místy nákupu produktů jsou specializo-

vané obchody, na internetu a společně s oblečením v obchodu. Zákazníci upřednostňují

jednotlivé kusy a sety náhrdelník s náušnicemi.

Byl zpracován finanční plán, který zahrnuje počáteční rozvahu, výdaje rozdělené na počá-

teční, fixní a variabilní, dále uvádí příjmy se třemi variantami prognózovaných příjmů.

Jednotlivé nákladové i příjmové položky jsou rozepsány. Finanční plán uvádí varianty ře-

šení ve třech rovinách a vypočítáno jak na měsíc, tak na rok. Na závěr je zde vypočítán

bod zvratu.

Z výsledků je zřejmé, že podnikání je reálné a s nízkou mírou rizika, vzhledem k výsled-

kům ze tří finančních variant. Přehledné uspořádání základních teoretických východisek je

přínosem bakalářské práce v teoretické rovině.

V praktické rovině je práce nesporným přínosem zpracování analýzy podmínek pro zpra-

cování reálného podnikatelského plánu, který bude v nejbližším časovém horizontu usku-

tečněn. Projektu je možné také využít i v rámci mateřské a rodičovské dovolené, jako při-

výdělek k mizivé podpoře státu pro mladé rodiny.
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Dobrý den,

Ráda bych Vás požádala o vyplnění krátkého dotazníku, který mi pomůže pro Vás efektiv-

ně připravovat nové šperky a doplňky.

Jak na to?

U otázek můžete označit libovolný počet odpovědí. Žádná odpověď není správná ani špat-

ná. Záleží pouze na Vás. Pokud nevyberete žádnou z možností, prosím dopište odpověď

k položce „jiné“.
1. Z jakého materiálu preferujete své doplňky? (náhrdelník, náramek, náušnice)

 Zlato
 Stříbro
 Chirurgická ocel
 Plast
 Kameny
 Dřevo
 Sklo
 Jiné:………………………………………………..

2. Jak si vybíráte doplňky?

 Nosím stále stejné – vlastním pár univerzálních kousků.
 Vybírám si tak, abych byla sladěná s oblečením – kupuji je společně.
 Jinak:………………………………………………..

3. Jaké barvy preferujete?

 Červená
 Modrá
 Zelená
 Žlutá
 Fialová
 Černá
 Bílá
 Dle oblečení
 Jiné:………………………………………………..

4. Preferujete:

 Jednoduchost
 Zdobnost
 Dle nálady
 Dle oblečení a toho, co se hodí
 Jiné:………………………………………………..

5. Jak velké prvky doplňků se Vám líbí?

 Malé – do 2 cm
 Střední – do 4 cm
 Velké – do 8 cm
 Záleží na celkovém designu
 Jiné:………………………………………………..
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6. Jakou preferujete délku náhrdelníků?
 Obojek – těsně u krku
 Mírně od krku
 Povolené
 Dlouhé
 Jiné:………………………………………………..

7. Při nákupu upřednostňujete:

 Jednotlivé kusy
 Set – náhrdelník a náramek
 Set – náhrdelník a náušnice
 Set – náhrdelní, náušnice a náramek

8. Nakupujete doplňky nejraději:

 Společně s oblečením
 Ve specializovaných obchodech
 Na internetu
 Jinde:………………………………………………..

9. Kolik jste ochotna za Vámi preferovaný náhrdelník utratit?

 Méně než 100 Kč
 101 – 150 Kč
 151 – 200 Kč
 201 a více
 Jiné:………………………………………………..

10. Kolik jste ochotna za Vámi preferovaný náramek utratit?

 Méně než 50 Kč
 51 – 100 Kč
 101 – 151 Kč
 150 Kč a více
 Jiné:………………………………………………..

11. Kolik jste ochotna za Vámi preferovaný set doplňků utratit?

 Méně než 150 Kč
 151 – 250 Kč
 251 – 350 Kč
 351 a více
 Jiné:………………………………………………..

12. Při nákupu preferujete:

 Ruční a originální kusy
 Sériovou výrobu
 Jiné:………………………………………………..

Děkuji za Váš čas. Vaše odpovědi mi velice pomohou.

Alena Hrubá