**Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně**
**FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ**

---

**HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Jméno a příjmení studenta: Anna Volfová
Oponent bakalářské práce: Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D.
Akademický rok: 2011/2012
Téma bakalářské práce: **Analýza podmínek pro zpracování podnikatelského plánu**

Kritéria hodnocení: Stupeň hodnocení podle ECTS
A B C D E F
1 Náročnost tématu práce X
2 Splnění cílů práce X
3 Teoretická část práce X
4 Praktická část práce X
5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem **X** v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Cíle stanovené v zadání bakalářské práce byly naplněny. Teoretická část práce je koncipována logicky. V praktické části autorka zpracovává konkrétní podnikatelský plán firmy zabývající se výrobou a prodejem bižuterie. Práce je zpracována věcně správně a srozumitelně. Grafická úprava je velmi dobrá. Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení klasifikačním stupněm A – výborně.

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Pokuste se identifikovat nejrizikovější faktor hrozící při realizaci podnikatelského záměru.

Klasifikace oponenta bakalářské práce: **A – výborně**

V Uherském Hradišti dne 24. května 2012.

.....
podpis oponenta bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně
------------- ----------------- ----------- ---------------- ---------------- ------------------